



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2024

№ 491

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1039 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»

В целях эффективной реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения», а также в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Губернатора Краснодарского края от 13 июня 2023 г. № 341 «О системе управления государственными программами Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1039 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» admkrain.krasnodar.ru и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 05.08.2024 № 491

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 16 ноября 2015 г. № 1039 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Обеспечение безопасности населения»**

1. В преамбуле слова «Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и программах социально-экономического развития Краснодарского края»,» исключить; слова «главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» заменить словами «Губернатора Краснодарского края от 13 июня 2023 г. № 341 «О системе управления государственными программами Краснодарского края».

2. В пункте 3 слова «Власова С.А.» заменить словами «Нестеренко А.В.».

3. В приложении:

1) в позиции «Общий объем финансового обеспечения реализации государственной программы за период ее реализации, тыс. рублей» раздела 1 «Паспорт государственной программы» цифры «45 242 876,9» заменить цифрами «45 300 724,3», цифры «15 963 816,7» заменить цифрами «16 021 664,1»;

2) в таблице раздела 2 «Целевые показатели государственной программы»:

в разделе 1 «Показатели целей государственной программы» в пункте 1.7.1 в графе 5 цифры «1 345» исключить;

в разделе 3 «Показатели процессной части государственной программы»: пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | | | | | |
|-----|--|---------|---|----|----|----|--|---|---|
| 3.8 | Уровень осведомленности населения о принимаемых антикоррупционных мерах в Краснодарском крае | процент | – | 67 | 68 | 69 | постановление Правительства Российской Федерации от 25 мая 2019 г. № 662 «Об утверждении методики проведения социологических | управление контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края | – |
|-----|--|---------|---|----|----|----|--|---|---|

| | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | исследований в целях оценки уровня коррупции в субъектах Российской Федерации» | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

»;

в пункте 3.12 в графе 5 цифры «42» исключить;

3) в разделе 3 «Структура государственной программы»:

в подразделе 3.1 «Проектная часть»:

в разделе 2 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта – «Безопасность дорожного движения». Статус проекта – 1» в пункте 2.1 в строке «2024 год» цифры «599» заменить цифрами «858»;

в разделе 3 «Мероприятия, реализуемые в рамках ведомственного проекта – «Укрепление материально-технической базы государственных бюджетных учреждений гражданской обороны Краснодарского края»:

в пункте 3.1 в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «25 275,3» заменить цифрами «29 212,9»;

в позиции «Итого» в графах 4, 6 цифры «25 275,3» заменить цифрами «29 212,9»;

в подразделе 3.2 «Процессная часть»:

в разделе 1 «Комплекс процессных мероприятий – поддержание высокого уровня готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края, сил и средств гражданской обороны при принятии мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»:

в пункте 1.2:

в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «318 499,9» заменить цифрами «324 948,2»;

в строке «2025 год» в графах 4, 6 цифры «319 846,3» заменить цифрами «321 516,1»;

в строке «2026 год» в графах 4, 6 цифры «319 851,3» заменить цифрами «321 521,1»;

в пункте 1.3 в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «1 257 405,5» заменить цифрами «1 265 159,0»;

в пункте 1.5 в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «130 770,5» заменить цифрами «131 783,2»;

в позиции «Итого»:

в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «1 815 011,4» заменить цифрами «1 830 225,9»;

в строке «2025 год» в графах 4, 6 цифры «1 450 982,3» заменить цифрами «1 452 652,1»;

в строке «2026 год» в графах 4, 6 цифры «1 451 404,8» заменить цифрами «1 453 074,6»;

в разделе 4 «Комплекс процессных мероприятий – обеспечение пожарной безопасности в социально значимых государственных учреждениях Краснодарского края»:

в пункте 4.1 в строках «2024 год» – «2026 год» в графе 9 слова

«реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в пункте 4.2 в строках «2024 год» – «2026 год»:

в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «156» заменить цифрами «60»;

в пункте 4.3:

в строке «2024 год»:

в графах 4, 6 цифры «32 363,9» заменить цифрами «48 586,8»;

в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «21» заменить цифрами «15»;

в строке «2025 год»:

в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «50» заменить цифрами «18»;

в строке «2026 год»:

в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «50» заменить цифрами «17»;

в пункте 4.4:

в строке «2024 год»:

в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «25» заменить цифрами «12»;

в строках «2025 год», «2026 год»:

в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных

требований пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «22» заменить цифрами «12»;

в пункте 4.5:

в строке «2024 год»:

в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифру «1» заменить цифрой «3»;

в строке «2025 год»:

в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифру «1» заменить цифрой «2»;

в строке «2026 год»:

в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифру «8» заменить цифрой «2»;

в пункте 4.6 в строках «2024 год» – «2026 год» в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края»;

в пункте 4.7 в строках «2024 год» – «2026 год»:

в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифру «8» заменить цифрой «4»;

в пункте 4.8:

в строке «2024 год»:

в графах 4, 6 цифры «9 000,0» заменить цифрами «15 268,8»;

в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края»;

в строке «2025 год»:

в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «19» заменить цифрой «5»;

в строке «2026 год»:

в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «19» заменить цифрой «9»;

в пункте 4.9:

в строке «2024 год» в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края»;

в строке «2025 год»:

в графе 9 слова «реализованы мероприятия по выполнению обязательных требований пожарной безопасности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «приняты меры пожарной безопасности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифру «2» заменить цифрой «1»;

в позиции «Итого» в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «288 203,4» заменить цифрами «310 695,1»;

в разделе 5 «Комплекс процессных мероприятий – организация и совершенствование деятельности противопожарной службы Краснодарского края»:

в пункте 5.1 в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «1 465 957,0» заменить цифрами «1 452 061,4»;

в позиции «Итого» в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «1 468 957,0» заменить цифрами «1 455 061,4»;

в разделе 8 «Комплекс процессных мероприятий – повышение инженерно-технической защищенности социально значимых объектов на территории Краснодарского края»:

в пункте 8.1 в строке «2024 год»:

в графе 4 цифры «28 238,5» заменить цифрами «42 033,8»;

в графе 6 цифры «24 610,2» заменить цифрами «36 887,8»;

в графе 7 цифры «3 628,3» заменить цифрами «5 146,0»;

в графе 11 цифры «31» заменить цифрами «35»;

в пункте 8.2 в строках «2024 год» – «2026 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского

края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «167» заменить цифрами «105»;

в пункте 8.3:

в строке «2024 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифру «3» заменить цифрой «6»;

в строках «2025 год», «2026 год» в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в пункте 8.4:

в строке «2024 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифру «1» заменить цифрой «4»;

в строке «2025 год» в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в строке «2026 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифру «7» заменить цифрой «3»;

в пункте 8.5:

в строке «2024 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «47» заменить цифрами «43»;

в строке «2025 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «44» заменить цифрами «42»;

в строке «2026 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «46» заменить цифрами «43»;

в пункте 8.6:

в строке «2024 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «38» заменить цифрами «26»;

в строке «2025 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «23» заменить цифрами «25»;

в строке «2026 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных бюджетных и автономных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «23» заменить цифрами «22»;

в пункте 8.7:

в строке «2024 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных казенных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «74» заменить цифрами «69»;

в строке «2025 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в

государственных казенных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «78» заменить цифрами «71»;

в строке «2026 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных казенных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «81» заменить цифрами «71»;

в пункте 8.8 в строках «2024 год» – «2026 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных казенных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифру «4» заменить цифрой «3»;

в пункте 8.9:

в строке «2024 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных казенных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифру «9» заменить цифрой «7»;

в строке «2025 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных казенных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «16» заменить цифрами «25»;

в строке «2026 год»:

в графе 9 слова «реализованы антитеррористические мероприятия в государственных казенных учреждениях Краснодарского края» заменить словами «повышено состояние антитеррористической защищенности в государственных казенных учреждениях Краснодарского края»;

в графе 11 цифры «16» заменить цифрами «15»;

в позиции «Итого» в строке «2024 год»:

в графе 4 цифры «328 590,2» заменить цифрами «342 385,5»;

в графе 6 цифры «324 961,9» заменить цифрами «337 239,5»;

в графе 7 цифры «3 628,3» заменить цифрами «5 146,0»;

в разделе 10 «Комплекс процессных мероприятий – создание интегрированной автоматизированной системы для государственных и муниципальных органов и организаций, задействованных в аппаратно-программном комплексе «Безопасный город»:

в пункте 10.1:

в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «2 019 269,7» заменить цифрами

«2 020 711,1»;

в строке «2025 год» в графах 4, 6 цифры «1 609 383,7» заменить цифрами «1 615 149,3»;

в строке «2026 год» в графах 4, 6 цифры «1 425 708,5» заменить цифрами «1 431 474,1»;

в позиции «Итого»:

в строке «2024 год» в графах 4, 6 цифры «2 019 269,7» заменить цифрами «2 020 711,1»;

в строке «2025 год» в графах 4, 6 цифры «1 609 383,7» заменить цифрами «1 615 149,3»;

в строке «2026 год» в графах 4, 6 цифры «1 425 708,5» заменить цифрами «1 431 474,1»;

в разделе 11 «Комплекс процессных мероприятий – обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения на территории Краснодарского края и создание условий для предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма на автомобильных дорогах местного значения»:

в пункте 11.1 в строке «2026 год»:

в графе 4 цифры «5 748,0» заменить цифрами «5 739,7»;

в графе 7 цифры «748,0» заменить цифрами «739,7»;

в позиции «Итого» в строке «2026 год»:

в графе 4 цифры «6 819,9» заменить цифрами «6 811,6»;

в графе 7 цифры «748,0» заменить цифрами «739,7»;

4) таблицу подраздела 4.2 «Финансовое обеспечение второго этапа реализации государственной программы» раздела 4 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

| Наименование источника финансового обеспечения | Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей | | | |
|--|--|-------------|-------------|--------------|
| | 2024 год | 2025 год | 2026 год | Всего |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Всего, в том числе: | 6 383 041,5 | 4 931 901,5 | 4 706 721,1 | 16 021 664,1 |
| федеральный бюджет | – | – | – | – |
| бюджет Краснодарского края | 6 377 036,5 | 4 928 231,3 | 4 702 463,6 | 16 007 731,4 |
| местные бюджеты | 6 005,0 | 3 670,2 | 4 257,5 | 13 932,7 |
| внебюджетные источники | – | – | – | – |
| Проектная часть (всего), в том числе: | 370 633,5 | 130 333,8 | 90 333,8 | 591 301,1 |
| федеральный бюджет | – | – | – | – |
| бюджет Краснодарского края | 369 774,5 | 130 333,8 | 90 333,8 | 590 442,1 |
| местные бюджеты | 859,0 | – | – | 859,0 |
| внебюджетные источники | – | – | – | – |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
|--|-------------|-------------|-------------|--------------|
| Процессная часть (всего), в том числе: | 6 012 408,0 | 4 801 567,7 | 4 616 387,3 | 15 430 363,0 |
| федеральный бюджет | – | – | – | – |
| бюджет Краснодарского края | 6 007 262,0 | 4 797 897,5 | 4 612 129,8 | 15 417 289,3 |
| местные бюджеты | 5 146,0 | 3 670,2 | 4 257,5 | 13 073,7 |
| внебюджетные источники | – | – | – | – |

».

4. В приложении 1 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в наименовании после слов «расходных обязательств муниципальных образований» дополнить словами «Краснодарского края»;

2) в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 после слов «городских округов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Распределение субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края утверждается законом Краснодарского края о бюджете Краснодарского края и (или) постановлением Губернатора Краснодарского края в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.»;

3) в разделе 4 «Внесение изменений в распределение субсидий» после слов «между муниципальными образованиями» дополнить словами «Краснодарского края»;

4) в разделе 5 «Условия предоставления субсидий»:

в пункте 5.1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«наличие в бюджете муниципального образования Краснодарского края (сводной бюджетной росписи местного бюджета муниципального образования Краснодарского края) бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для его исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из бюджета Краснодарского края субсидии;»;

в абзаце шестом слова «источником финансового обеспечения которых являются» заменить словами «в целях софинансирования которых предоставляются»;

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Оценка эффективности использования субсидий осуществляется на основании сравнения установленного(ых) Соглашением и фактически достигнутого(ых) значения(ий) результата использования субсидии. Наименование результата(ов) использования субсидий определяется в соответствии с результатом(ами) реализации соответствующего мероприятия».

Программы.»;

в абзаце втором пункта 5.3 слово «источниками» заменить словом «источником», слова «для софинансирования оплаты» заменить словами «для оплаты»;

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. В случае внесения изменений в распределение объемов субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края, предусматривающих изменение объема субсидии в соответствующем финансовом году, предусмотренного муниципальному образованию Краснодарского края, в Соглашение вносятся изменения в соответствии с пунктом 10¹ Правил.»;

в пункте 5.5 слова «показателей результативности (результатов) использования субсидии и изменения размера» заменить словами «результатов использования субсидии и увеличения размера».

5. В приложении 2 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в наименовании после слов «расходных обязательств муниципальных образований» дополнить словами «Краснодарского края»;

2) в разделе 1 «Общие положения» пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Распределение субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края утверждается законом Краснодарского края о бюджете Краснодарского края и (или) постановлением Губернатора Краснодарского края в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.»;

3) в разделе 4 «Внесение изменений в распределение субсидий» после слов «между муниципальными образованиями» дополнить словами «Краснодарского края»;

4) в разделе 5 «Условия предоставления субсидий»:

в пункте 5.1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«наличие в бюджете муниципального образования Краснодарского края (сводной бюджетной росписи местного бюджета муниципального образования Краснодарского края) бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для его исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из бюджета Краснодарского края субсидии;»;

в абзаце шестом слова «источником финансового обеспечения которых являются» заменить словами «в целях софинансирования которых предоставляются»;

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Оценка эффективности использования субсидий осуществляется на основании сравнения установленного(ых) Соглашением и фактически достигнутого(ых) значения(ий) результата(ов) использования субсидии.»

Наименование результата(ов) использования субсидий определяется в соответствии с результатом(ами) реализации соответствующего мероприятия государственной программы.».

в абзаце втором пункта 5.3 слово «источниками» заменить словом «источником», слова «для софинансирования оплаты» заменить словами «для оплаты»;

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. В случае внесения изменений в распределение объемов субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края, предусматривающих изменение объема субсидии в соответствующем финансовом году, предусмотренного муниципальному образованию Краснодарского края, в Соглашение вносятся изменения в соответствии с пунктом 10¹ Правил.».

Первый заместитель министра
гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций
Краснодарского края



Я.И. Городецкий